
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ВИКТОРИЯ» СТАНИЦЫ ВЫСЕЛКИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «17» марта  2023 г.                                                                               № 102- О 

 

 

О подготовке к открытию и работе  

профильного лагеря дневного пребывания «Олимпионик-2023» 

   

 

 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования  Выселковский район  № 398-ОД от  14.03.2023 

года «О подготовке к открытию и работе профильных лагерей, 

организованных на базе образовательных организаций, осуществляющих 

организацию отдыха обучающихся в каникулярное время с дневным 

пребыванием, в летнюю кампанию 2023 года»,  приказываю: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

(Петрянина): 

1.1. Осуществить подготовку к своевременному открытию и работе 

профильного лагеря дневного пребывания  «Олимпионик-2023»  на базе 

МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки,   осуществляющего отдых 

обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с двухразовым 

питанием (далее – Лагерь)  в течение 15 рабочих дней в период с 3 по 23 

июля 2023 года для обучающихся в возрасте от 7 до 17 лет (включительно) в 

соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период 

каникул»;  

1.2. Включить в списочный состав Лагеря  учащихся отделений 

художественная гимнастика и плавание с организацией питания за счет 

средств родителей (законных представителей); 

1.3. Включить в списочный состав Лагеря детей из многодетных, с 

организацией питания за счет краевых  средств; 

1.4. Подготовить списки детей и подростков 7-17 лет (основные и 

резервные) для посещения Лагеря (приложение №1), предоставить данные 

списки в Управление образования hramkristinalba968505@mail.ru  (К.А. 

mailto:hramkristinalba968505@mail.ru


2 

 

Андреева) не позднее 21 марта 2023 года; 

1.5. Обеспечить страхование детей и подростков, посещающих Лагерь, 

за счет привлеченных средств родителей (законных представителей) и 

спонсорских средств; 

1.6. Обеспечить прохождение детьми и подростками обязательных 

медицинских осмотров, необходимых для посещения Лагеря; 

1.7. Обеспечить наличие заявлений родителей (законных представителей)  

на зачисление ребенка в Лагерь; заключение договоров образовательной 

организации с родителями (законными представителями) учащихся, 

включенных в списочный состав Лагеря; 

1.8. Предоставить информацию о перечне помещений образовательной 

организации, задействованных в работе Лагеря, в Управление образования 

hramkristinalba968505@mail.ru  (К.А. Андреева) не позднее 26 марта 2023 

года (приложение №2); 

1.9. Предоставить пакет документов на открытие Лагеря в 

территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому 

краю в Выселковском, Усть-Лабинском, Кореновском, Динском районах и в 

Управление образования hramkristinalba968505@mail.ru  (К.А. Андреева) не 

позднее 26 марта 2023 года; 

1.10. Определить профиль Лагеря (физкультурно-спортивный) и 

проинформировать о направленности Лагеря Управление образования (К.А. 

Андреева) hramkristinalba968505@mail.ru не позднее 26 марта 2023 года; 

1.11.  Разработать Программу Лагеря в соответствии с определенным 

профилем, утвердить Положение о профильном лагере (приложение № 3)  не 

позднее 26 марта 2023 года; 

1.12. Предусмотреть проведение межведомственных и межшкольных 

мероприятий, экскурсионных поездок обучающихся, занятий туризмом, 

проведение слетов, экспедиций и других малозатратных форм 

организованной занятости детей в рамках работы Лагеря, осуществляя 

подвоз обучающихся Лагеря к местам проведения мероприятий за счет 

привлеченных средств; 

1.13. Проконтролировать проведение Дня безопасности в первый день 

работы Лагеря, в рамках которого провести инструктажи по технике 

безопасности с детьми и сотрудниками Лагеря (по антитеррористической, 

пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового 

скопления людей, на объектах железнодорожного транспорта, в сети 

Интернет, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной 

помощи пострадавшим на водных объектах), сделав соответствующие записи 

в журналах регистрации инструктажей; 

1.14. Включить в Программу Лагеря краевые, районные, поселенческие 

мероприятия в соответствии с Календарем образовательных событий с 

учетом рекомендаций Роспотребнадзора, направить программу Лагеря на 

адрес электронной почты hramkristinalba968505@mail.ru  (К.А. Андреева) не 

позднее 20 марта 2023 года; 

mailto:hramkristinalba968505@mail.ru
mailto:hramkristinalba968505@mail.ru
mailto:hramkristinalba968505@mail.ru
mailto:hramkristinalba968505@mail.ru


3 

 

 

1.15. Утвердить Положение о профильном лагере (приложение № 4)  не 

позднее 26 марта 2023 года; 

1.16. Оформить тематические стенды (общий и в классных комнатах) о 

работе Лагеря и правилах безопасности в Лагере, разместив на них номера 

телефонов доверия, контакты экстренных служб, схемы безопасных 

маршрутов движения детей; разместить информацию о работе Лагеря на 

официальном сайте школы до 29 апреля 2023 года; 

1.17. Руководствоваться следующими нормативно-правовыми актами 

при подготовке и организации работы Лагеря: 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

13 июля 2017 года № 656 «Об утверждении примерных положений об 

организациях отдыха детей и их оздоровления»; 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 

июня 2018 года № 327 н «Об утверждении Порядка оказания медицинской 

помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного 

отдыха»; 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 

августа 2018 года № 6 «Об утверждении примерной формы договора об 

организации отдыха и оздоровления ребенка»; 

1.18. Незамедлительно информировать Управление образования о 

причинах, способных помешать своевременным подготовке и открытию 

Лагеря. 

1.19. Заключить договор с МАОУ СОШ № 2 станицы Выселки на 

организацию питания воспитанников Лагеря не позднее 30 апреля 2022 года. 

2. Назначить начальником Лагеря Петрянину Юлию Анатольевну,  

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, предоставить 

данные о начальнике Лагеря (сканированную копию документа и документ в 

Word) в Управление образования hramkristinalba968505@mail.ru  К.А. 

Андреева) не позднее 25 марта 2022 года.  

3. Заведующей хозяйством Зражевской Н.А. обеспечить соблюдение 

санитарно-гигиенических норм в Лагере. 

4. Заместителю директора по эксплуатации спортсооружений 

Долбенко Г.А.: 

4.1. обеспечить соблюдение правил антитеррористической 

безопасности и пожарной безопасности, правил организованной перевозки 

детей; 

4.2. ознакомить обучающихся с основными правилами личной 

безопасности, порядком использования первичных средств пожаротушения и 

действия в случаях возникновения пожара, с правилами безопасности детей у 

воды, на водных объектах, вблизи железнодорожного полотна (под роспись); 

4.3. Обеспечить заключение договоров на выполнение акарицидных, 

дератизационных, дезинсекционных обработок; договоров на 

водоснабжение, вывоз бытового мусора; договоров на организацию 

mailto:hramkristinalba968505@mail.ru


4 

 

медицинского сопровождения на период летней кампании и других 

договоров,  необходимых для функционирования Лагеря; проконтролировать 

выполнение обработок до 24 мая 2022 года; 

5. Назначить воспитателями Лагеря:  заместителя директора по 

СМР Фидотову Ю.А., тренеров-преподавателей по плаванию Гриневу Д.А., 

Морозову М.С., Харланова С.Н.,  инструктора-методиста Толокнову Е.В., 

тренера-преподавателя по художественной гимнастике Кныш Н.Г. 

(приложение №3). 

6. Назначенным работникам Лагеря пройти необходимый 

медицинский осмотр и гигиеническое обучение. 

7. Организовать в СМИ освещение спортивных праздников и 

соревнований, проводимых в Лагере (Петрянина Ю.А.) 

8. Электромонтеру Ковалеву Д.Н. обеспечить музыкальное 

сопровождение мероприятий, организованных в Лагере. 

9. Организовать пропускной режим в Лагерь, охрану детей и 

подростков, зданий и сооружений МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки в 

период функционирования Лагеря  через заключение дополнительных 

договоров с ООО ЧОО «Оберег». 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МАУ ДО  

СШ «Виктория» ст. Выселки                                                  И.В. Шевченко    

 

  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Список детей 

профильного лагеря «Олимпионик-2023»  на базе МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки, 

осуществляющего отдых учащихся в каникулярное время с дневным пребыванием 

с двухразовым питанием в летнюю кампанию 2023 года 

в период с 03 июля по 21 июля 2023 года 

 
 

№ 

п/п 

ФИО 

учащегося 

Дата 

рождения 

(полных 

лет) 

Школа/ 

Класс 

Домашний 

адрес 

ФИО родителя 

(законного представителя), 

телефон 

Место работы 

родителей 

42 ребенка  в возрасте 7-11 лет за счет родительских средств 

1.  Авдеева Николь Артемовна 
27.08.2014 

8 лет 
2/3 

ст. Выселки,  

ул. Красная Поляна, 

246 

Авдеева Александра 

Владимировна, 

89180621117 

- 

2.  
Базанова Софья Юрьевна  

   

26.08.2014 

8 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Атаманская, 23/2 

Базанова Карина 

Владимировна 

89883128035 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

3.  Бахтина Александра Владимировна 
24.04.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, 

ул. Олимпийская, 1 а 

Бахтина Алена Юрьевна, 

89180714881 

ГБУЗ ЦРБ 

Выселковского 

района 

4.  Бобрешова София Ивановна  
02.03.2012 

11 лет 
41К/5 

пос. Комсомольский, 

ул. Широкая, 33  

Бобрешова Светлана 

Юрьевна 

89898251990 

Комсомольская 

сельская 

библиотека 

Приложение №1 к приказу МАУ ДО 

СШ «Виктория» ст. Выселки 

№ 102-О от 17.03.2023 г. 
 



6 

 

5.  Бреславцев Макар Романович 
20.09.2014

8 лет  
2/3 

ст. Выселки. ул. 

Казачья, 8 

Бреславцев Роман 

Владимирович, 

89184573175 

ИП 

6.  Бушуева Варвара Богдановна 
08.04.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, пер. 

Заводской, 5 

Бушуева Любовь 

Сергеевна, 89186936996 

МБУЗ ДТКБ 

 г. Краснодар 

7.  Верба Глеб Дмитриевич 
26.11.2013 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Дзержинского, 41 

Верба Анастасия 

Алексеевна, 

89180121979 

- 

8.  Гольская Анна Ивановна  
02.10.2013 

9 лет 
2/4 

ст. Выселки, пер. 

Энгельса, 18 

Гольская Вероника 

Владимировна 

89094454947 

ОМВД ОВД 

Выселковского 

района 

9.  Горбатко Анна Андреевна 
09.09.2012 

10 лет 
2/5 

ст. Выселки, 

 пер. Невский, 4 

Горбатко Елена Ивановна, 

89615164225 
- 

10.  Гриценко Эвелина Алексеевна 
02.03.2013 

10 лет 
2/4 

ст. Выселки, ул. 

Урожайная, 26 

Гриценко Наталья 

Александровна, 

89189796597 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

11.  Долгалев Тихон Даниилович 
06.01.2013

10 лет 
2/5 

ст. Выселки, пер. 

Свердлова,6а 

Долгалева Светлана 

Анатольевна, 89183920822 

ИП Ляш А.В. 

12.  Жарков Анатолий Сергеевич 
24.06.2013 

10 лет 
2/4 

ст. Выселки, ул. 

Красная Поляна, 

245а 

Жаркова Виктория 

Сергеевна, 89002930352 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

13.  Застрожников Александр Сергеевич 
29.10.2012 

10 лет 
1/5 

ст. Выселки, пер. 

Звездный, д.3 

Застрожникова Елена 

Игоревна, 89189455914 
- 

14.  Калабалык Кира  Артуровна 
15.06.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Ленина 103 кв 2 

Калабалык Владислава 

Владимировна 

89885226262 

- 



7 

 

15.  Коробка Лев Александрович 
27.12.2014 

8 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Весенняя, 32 

Коробка Александр 

Владимирович, 

89182543444 

МАОУ СОШ №2 

им. И.И. 

Тарасенко ст. 

Выселки 

16.  Косенко Артем Александрович 
15.02.2012 

11 лет 
2/5 

ст. Выселки, ул. 

Урожайная, 31 

Косенко Виктория 

Викторовна 

89180344266 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

17.  Костомаха Мария Игоревна 
25.09.2013 

9 лет 
2/4 

ст. Выселки,  

ул. Урожайная, 28 

(8-14) 

Костомаха Юлия 

Владимировна, 

89180853865 

АО 

«Каневсксахар» 

18.  Костюк Илария Артемовна 
14.03.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Крымская, 3 

Ким Надежда Сергеевна, 

89676507767 

ГБУЗ 

«Выселковская 

ЦРБ» 

19.  Литвинова Николь Анатольевна 
29.05.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Дзержинского, 105  

Бурцева Анастасия 

Дмитриевна 

89507771231 
- 

20.  Лысенко Глеб Сергеевич 
26.03.2013 

10 лет 
2/4 

ст. Выселки, пер. 

Агрономический, 9 

Молокова Виктория 

Владимировна 89654602942 

ГБУЗ 

«Выселковская 

ЦРБ» 

21.  Лысков Максим Денисович 
19.08.2015 

7 лет 
17/2 

ст. Выселки, пер. 

К. Маркса, 46 А 

Лысков Денис Викторович, 

89131837670 

ООО «ТД 

«Пульс» 

22.  Малеванный Михаил  Алексеевич 
07.12.2014 

8 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Короткая, 4 В 

Малеванная Ольга 

Николаевна 89189739579 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

23.  Медведев Александр Сергеевич 
25.12.2012 

10 лет 
2/5 

ст. Выселки,  

ул. Калугина, 1, 

кв.13 

Медведева Дарья Юрьевна, 

89883628198 
ветаптека 



8 

 

24.  Мищенко Диана Валерьевна 
20.01.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Широкая, 15 

Мищенко Татьяна 

Сергеевна 

89189474986 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

25.  Мозгунов Александр Дмитриевич 
05.03.2016 

7 лет 
17/1 

ст. Выселки,  

пер. Коллективный, 

20 б 

Мозгунова Мария 

Николаевна 

89528765355 

ИП Мозгунов 

26.  Монтикова Росина Александровна 
19.03.2012 

11 лет 
2/5 

ст. Выселки, ул. 

Калугина, 10, кв. 16 

Монтикова Ульяна 

Петровна, 

89186562330 

ГБУЗ 

«Выселковская 

ЦРБ» 

27.  Нарыгина Вера Владимировна  
10.01.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки,  

пер. Колхозный, 11 а 

Нарыгина Алла 

Александровна, 

89883685345 

Парикмахерская 

«Шарм» 

28.  Новикова Анна Сергеевна 
16.03.2016 

7 лет 
17/1 

ст. Выселки, 

 ул. М. Расковой, 35 

Новикова Ольга 

Николаевна 89892910636 

Администрация 

Выселковского 

сельского 

поселения 

29.  

 

Полева Алена Александровна 
13.09.2014 

8 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Ореховая, 39, кв. 2 

Полева Виктория 

Алексеевна, 89186293837 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

30.  Пономаренко Кирилл Владимирович 
06.11.2013 

9 лет 

14 

Жур/4 

ст. Журавская, ул. 

Садовая, 86 

Пономаренко Инна 

Владимировна, 

89183457977 

ПАО «ТНС 

энерго Кубань» 

31.  Пономаренко Мария Алексеевна 
24.08.2014 

8 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Пирогова, 1 а, кв. 19 

Пономаренко Вера 

Сергеевна, 89184523303 

ГБУЗ 

«Выселковская 

ЦРБ» 

32.  Попова Варвара Васильевна  
17.09.2014 

8 лет 
17/3 

ст. Выселки, ул. 

Атаманская, 18 

Попова Яна Юрьевна, 

89184117816 
ИП 

33.  Руденко Константин Александрович 
19.10.2014 

8 лет 
2/3 

с. Первомайское, 

ул. Набережная, 6 

Войцеховская Ирина 

Дмитриевна, 89182492527 

д/с №43 

п. Первомайский 



9 

 

34.  Синьковский Лев Анатольевич 
03.06.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки,  

ул. Южная, 109/3 а 

Синьковская Юлия 

Сергеевна 89182636313 
ИП 

35.  Смертя Есения Владимировна 
09.09.2015 

7 лет 
2/2 

ст. Выселки, ул. 

Северная, 24 

Смертя Юлия 

Александровна, 

89002416845 

ИП 

36.  Смертя Милана Владимировна 
11.08.2012 

10 лет 
2/5 

ст. Выселки, ул. 

Северная, 24 

Смертя Юлия 

Александровна, 

89002416845 

ИП 

37.  Тищенко Александр Сергеевич 
03.01.2014 

9 лет 
23 

ст. Выселки, ул. 

Весенняя, 2 д/а 

Тищенко Анна Геннадьевна 

89183155227 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

38.  Ткачев Глеб Сергеевич 
23.02.2013 

10 лет 
2/4 

ст. Выселки, ул. 

Красная, д.16/2 

Ткачева Оксана 

Николаевна, 

89183135347 

ГБУЗ 

«Выселковская 

ЦРБ» 

39.  Фадин Артем Сергеевич 
23.03.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Кооперативная, 190 

Фадина Наталья 

Васильевна, 89189594748 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

40.  Филонов Виктор Николаевич 
12.04.2012 

11 лет 
2/5 

ст. Выселки,  

ул. Красная Поляна, 

д.146 

Филонова Елена Сергеевна, 

89181676055 

МБУК СДК им 

В.С. Стрижака 

41.  Хоменко Дарья Игоревна 
04.07.2011 

11 лет 
17/6 

ст. Выселки, ул. 

Кривая, 18 

Хоменко Екатерина 

Николаевна, 89183288615 

Выселковский 

КДЦ 

42.  Яковлева Алиса Эдуардовна 
16.02.2014 

9 лет 
17/3 

ст. Выселки, пер. 

Октябрьский, 43 

Яковлева Лариса 

Александровна, 

89189390304 

ИП 

1.  Белошапка Алина Александровна 
13.05.2011 

12 лет 
4/6 

п. Заречный, ул. 

Широкая, 16 

Белошапка Эльвира 

Сергеевна, 89528286453 
ГБУЗ СПНБ 



10 

 

2.  Выставного Валерия Романовна 
14.06.2011 

12 лет 
2/6 

ст. Выселки, ул. 

Калугина, 4,кв. 12 

Выставного Юлия 

Владимировна,  

89094563707 

МБДОУ ДС №12 

3.  Пазий Ева Сергеевна 
15.04.2011 

12 лет 
2/6 

ст. Выселки, пер. 

Первомайский, 7, кв. 

14 

Пазий Оксана Анатольевна 

89183502893 
ЦБ УО  

1.  Бойко Руслан Александрович 
17.10.2011 

11 лет 
2/6 

ст. Выселки, 

ул. Кооперативная, 

222 

Бойко Татьяна Сергеевна, 

89183810162 

ООО «Сыры 

Кубани» 

2.  Булудова София Федоровна 
08.10.2015 

7 лет 
1/2 

ст. Выселки, ул. 

Ленина, д.73, кв. 6 

Булудова Гаянэ Самвеловна, 

89182593239 
МА ДОУ №17 

3.  

 

Голобородько Анна Юрьевна 22.03.2015 

8 лет 
2/2 

ст. Выселки, 

пер. Березовый, 8 

Голобородько Мария 

Юрьевна 

89288820142 

 

ООО «Вигел» 

АГЗС ст. 

Журавская 

4.  Горбанева Дарья Витальевна 
25.09.2015 

7 лет 
1/2 

ст. Выселки, ул. 

Ленина, д.146, кв.1 

Горбанева Елена 

Николаевна, 89183763627 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

5.  Дергунова Алеся Игоревна 
21.02.2014 

9 лет 
1/3 

ст. Выселки, пер. 

Прохладный, д.12 

Дергунова Елена 

Геннадиевна, 89184365137 

 

- 

6.  Дергунова Арина Игоревна 
21.02.2014 

9 лет 
1/3 

ст. Выселки, пер. 

Прохладный, д.12 

Дергунова Елена 

Геннадиевна, 89184365137 

 

МАУ ДО  

д/с№8 

7.  

 

Землянская Мария Витальевна  
31.07.2014 

8 лет 
2/3 

ст. Выселки, 

 ул. Береговая, 63 

Землянская Екатерина 

Сергеевна, 

89184722305 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

8.  Зиновьева Арина Александровна  
03.01.2012 

11 лет 
1/5 

ст. Выселки, ул 

Ленина, д.17 

Крикун Татьяна Петровна, 

89186211251 

ОМВД по 

Выселковскому 

району 

9.  
Киселева Варвара Николаевна 

 

23.07.2014 

8 лет 
2/3 

ст. Выселки, 

 ул. Московская, 

 11 е/4 

Киселева Людмила 

Вадимовна, 

89061871062 

- 



11 

 

10.  Корсун Елизавета Алексеевна 
08.05.2013 

10 лет 
2/4 

ст. Выселки, ул. 

Шевченко, д. 7 Б 

Корсун Алексей Алексеевич, 

89184141624 
- 

11.  Макаренко Владимир Иванович 
30.06.2012 

11 лет 
17/5 

ст. Выселки, ул. 

Свободы, 63 

Макаренко Марина 

Олеговна, 

89604847909 

ГКУ КК 

«Выселковская 

ЦБ УСО» 

12.  Мандрыка Алина Алексеевна 

19.09.2014 

8 лет 

 

2/3 
п. Бейсуг, ул. 

Щора, 38 

Мандрыка Мария 

Николаевна, 
89528674747 

МБУК СДК им 

В.С. Стрижака 

13.  Мищенко Эмиль Андреевич 
12.01.2014 

9 лет 
17/3 

ст. Выселки, ул. 

Красная Поляна, 

440 а 

Мищенко Алия 

Искандеровна, 89898223326 

Выселковский 

кооператив 

14.  
Розова Елизавета Романовна 

 

14.09.2012 

10 лет 
1/5 

ст. Новодонецкая,  

ул. Ленина, 42 

Розова Инна Арифуловна 

89182515160 

самозанятый 

15.  
Розова Ксения Романовна 

 

24.06.2014 

9 лет 
1/3 

ст. Новодонецкая,  

ул. Ленина, 42 

Розова Инна Арифуловна 

89182515160 

самозанятый 

16.  Ромась Василиса Дмитриевна 
28.02.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, 

ул. Дзержинского, 

111А 

Ромась Ольга Викторовна 

89531019144 

Администрация 

Выселковского 

района 

17.  Сабиров Кирилл Данилович 
11.04.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки, ул. 

Широкая, 281 

Сабирова Виктория 

Сергеевна, 89002986127 
РМЦ КК 

18.  
 

Савченко Юлия Сергеевна 

 

11.09.2012 

10 лет 
2/5 

ст. Выселки, пер. 

Якименко, 3 

Савченко  

Татьяна Юрьевна 

89284109678 

- 

19.  Старикова София Витальевна  
27.09.2011 

11 лет 
2/6 

ст. Выселки, ул. 

Екатеринодарская, 

12 

Старикова Мария 

Владимировна, 89604755030 

ГБУ КК 

«Выселковская 

ЦБ УСО» 

20.  Ткаченко Екатерина Владимировна  
21.10.2013 

9 лет 
1/4 

ст. Выселки, ул. 

Казачья, д.116 

Ткаченко Марина 

Анатольевна   89002822184 
 домохозяйка   

21.  

 

Толстова Александра Максимовна 

 

 

21.01.2012 

11 лет 

 

2/5 

ст. Выселки, ул. 

Красная Поляна, 

385 

Карпова Татьяна 

Анатольевна 

89833255867 

- 



12 

 

22.  Шаля Мария Владимировна 
27.04.2014 

9 лет 
17/3 

ст. Выселки, ул. 

Партизанская, 124 

«В» 

Шаля Анастасия Евгеньевна, 

89183840483 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

1 Абдуралимова Камила Шамильевна 
24.11.2009 

13 лет 
1/7 

ст. Выселки, ул. 

Казачья, 134 а 

Алиева Бурлият 

Абдусаламовна, 

89883128598 

ГБУЗ 

«Выселковская 

ЦРБ» 

2 Бугаева Карина Сергеевна 
08.09.2009 

13 лет 
2/8 

ст. Выселки, ул. 

Школьная, 11, кв. 9 

Бугаева Кира Алексеевна,  

89189734935 
«Пятерочка» 

3 
Бескоровайная Снежанна 

Александровна 

27.06.2007 

16 лет 
17/10 

ст. Выселки, ул. 

Красная, 3, кв. 10 

Падалка Лариса 

Александровна,  

89528492640 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

1 Бульба Владислава Михайловна 
23.02.2014 

9 лет 
17/3 

ст. Выселки, ул. М. 

Расковой, 38 

Андрюшина Анастасия 

Романовна, 

89952090619 

- 

2 Тюленев Максим Геннадьевич 
03.07.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки,  

Коммунистическая, 

23, кв. 2 

Тюленева Валентина 

Геннадьевна, 

89181949029 

ОАО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

3 Тягнирядно Артѐм  Сергеевич 
11.11.2014 

9 лет 
17/3 

ст. Выселки, ул. 

Пирогова, 

1 а, кв.28 

Тягнирядно Марина 

Борисовна, 89615855178 

ГБУЗ 

«Выселковская 

ЦРБ» 

1 Алехина Анна Николаевна 
19.08.2013 

9 лет 
2/4 

ст. Выселки, 

ул. Краснодарская, 

46 

Елисеева Ирина 

Анатольевна, 89183285499 

МРН №1 по 

Краснодарскому 

краю 

1 Еожиху Лика  Борисовна 
21.04.2008 

15 лет 
17 Кор/9 

г. Кореновск, ул. 

Клубная, 39, кв.1 
Еожиху Дина Владимировна 

89186381278 

ЗАО «Кореновский  

молочно-

консервный 

комбинат» 

2 Шевченко Злата Ивановна 
23.01.2009 

14 лет 
18 Кор/8 

г. Кореновск, 

бульвар  

А. Медведева, 2,  

кв. 63 

Шевченко Надежда 

Анатольевна, 89183369554 

ГБУ СО КК 

«Кореновский 

КЦСОН» 

 

 

 



13 

 

 

 

Список детей (резерв) 

профильного лагеря «Олимпионик-2023»  на базе МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки, 

осуществляющего отдых учащихся в каникулярное время с дневным пребыванием 

с двухразовым питанием в летнюю кампанию 2023 года 

в период с 03 июля по 21 июля 2023 года 
 

№ 

п/п 

ФИО 

учащегося 

Дата 

рождения 

(полных 

лет) 

Школа/ 

Класс 

Домашний 

адрес 

ФИО родителя 

(законного представителя), 

телефон 

Место работы 

родителей 

1.  Лейс Вероника Сергеевна 
12.12.2014 

8 лет 
2/2 

ст. Выселки, ул. 

Ленина, 186/1, кв.3 

Лейс Наталья Анатольевна 

89288436369 

МАОУ СОШ №2 

им. И.И. 

Тарасенко 

ст. Выселки 

2.  Миусская Милана Николаевна 
28.11.2014 

8 лет 
17/2 

ст. Выселки, ул. 

Комсомольская, 

105 

Миусская Ольга Валерьевна 

89182155301 

МАУ ДО ДЮСШ 

«Виктория»  

ст. Выселки 

3.  Мухина Евгения Олеговна  
28.11.2013 

9 лет 
2/4 

ст. Выселки, ул. 

Московская, 3б 

Мухина Варвара 

Александровна 

89181337778 

ПФР в 

Выселковском 

районе 

4.  Порофиев Сергей Ильич  
13.05.2014 

9 лет 
1/3 

ст. Выселки, ул. 

Спортивная, 67/ 

Порофиев Илья 

Александрович 

89046444540 

ГБУЗ ЦРБ 

Выселковского 

района 

5.  Пшеничный Алексей Витальевич  
05.07.2012 

10 лет 
2/5 

ст. Выселки, ул. 

Атаманская, 50 

Пшеничная Екатерина 

Васильевна 89184639116 
ДРЦ «Рио» 



14 

 

6.  Рыбалко Ирина Эдуардовна 
22.10.2013 

9 лет 
2/4 

ст. Березанская,  

ул. Гражданская,11 

Корпусенко Юлия 

Алексеевна 89384284211 

ГБУЗ ЦРБ 

Выселковского 

района 

7.  Степанян Ангелина Владимировна 
10.10.2012 

10 лет 
2/5 

ст. Выселки,  

пер. Ледовый, д.15 

Степанян Виктория Юрьевна 

89184861779 

Выселковский 

районный суд 

8.  
Твердохлебова Валерия Максимовна 

 

30.11.2011 

11 лет 
1/6 

ст. Выселки,  

ул. Казачья, 105 

Твердохлебова Марина 

Николаевна 

89189716298 

РНКБ Банк 

9.  
Тищенко Александр Сергеевич 

 

03.01.2014 

9 лет 
2/3 

ст. Выселки,  

ул. Весенняя,2 Д 

Тищенко Анна Геннадьевна 

89183155227  
домохозяйка 

10.  Томин Максим Максимович 
14.05.2013 

10 лет 
20/5 

с. Заря, ул. 

Школьная, д.12 

Томина Ксения Сергеевна 

89181147039 

АО фирма 

«Агрокомплекс» 

им. Н.И. Ткачева 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

Информация  

о помещениях профильного лагеря дневного пребывания «Олимпионик-2023»,   

задействованных в работе в летнюю кампанию 2023 года в  

МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки 

 
№ 

п/п 
ОО 

Помещения профильных лагерей 

1.  МАУ ДО СШ 

«Виктория» станицы 

Выселки,  

ул. Северная,9 

Литер Б, 1 этаж:  

плавательный бассейн инд. № 24, 556 кв.м.; женская раздевалка 

инд. № 26, 44,8 кв.м.; женская преддушевая инд. № 27, 7,8 

кв.м.; женский санузел инд. № 28, 1,2 кв.м.;  

женская душевая инд. № 29, 17,5 кв.м.;  

мужская раздевалка инд. № 17, 27,5 кв.м.; мужская 

преддушевая инд. № 21, 7,4 кв.м.; мужской санузел инд. № 22, 

1,3 кв.м.;  

мужская душевая инд.№ 23, 17.4 кв.м.; 

многофункциональный спортивный зал, инд. № 49, 1003,4 кв. 

м.;  

туалетная комната для девочек инд. № 48, 1,2 кв.м.;  

раздевалка для девочек инд. № 45, 34,7 кв.м.;   

туалетная комната для мальчиков инд. № 39  1,3 кв.м.;  

раздевалка для мальчиков инд. № 36, 29,7 кв.м;   

игровая комната инд. № 57 46,7 кв.м.;  

туалетная мужская комната инд. № 3, № 4  (3,6 кв.м., 10,9 

кв.м.);  

туалетная женская комната инд. № 5, № 6  (3,6 кв.м., 10,9 

кв.м.); 

помещение для хранения уборочного инвентаря инд. № 44, 2,2 

кв.м.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу МАУ ДО 

СШ «Виктория» ст. Выселки 

№ 102-О от 17.03.2023 г. 

 



16 

 

Приложение № 3 к приказу МАУ ДО 

СШ «Виктория» ст. Выселки 

№ 102-О от 17.03.2023 г. 

 

 

 

Программа профильного лагеря «Олимпионик-2023»  

на базе МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки,  

осуществляющего отдых учащихся в каникулярное время с дневным 

пребыванием с двухразовым питанием в летнюю кампанию 2023 года 

 в период с 03 июля по 23 июля 2023 года 

 

 

Программа профильного лагеря «Олимпионик-2023» (далее-ЛДП) на 

базе МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки, осуществляющего отдых 

учащихся в каникулярное время с дневным пребыванием с двухразовым 

питанием в летнюю кампанию 2023 года в период с 03 июля по 21 июля 2023 

года (далее-Программа) рассчитана для работы с обучающимися спортивной 

школы  в возрасте от 7 до 17 лет включительно. Работа с детьми 

проводится в условиях лагеря дневным пребыванием с двухразовым 

питанием. 

 Контингент лагеря разделен на спортивные отряды по видам спорта по 

15-20 человек. Тренеры-преподаватели работают в рамках ЛДП в должности 

воспитателей отрядов. 

 

Информационная карта программы 

 

1 
Полное название 

программы 

Программа профильного лагеря 

«Олимпионик-2023»  на базе МАУ ДО 

СШ «Виктория» ст. Выселки,  

осуществляющего отдых учащихся в 

каникулярное время с дневным 

пребыванием с двухразовым питанием в 

летнюю кампанию 2023 года  в период с 

03 июля по 21 июля 2023 года 

2 
Основания для разработки 

программы 

Конвенцией ООН о правах ребенка; 

Конституцией РФ; 

Законом РФ «Об образовании»; 

Федеральным законом «Об основных 



17 

 

гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации» от 24.07.98 г. № 124-Ф3; 

Трудовым кодексом Российской 

Федерации от 30.12.2001 г. № 197-Ф3 

(редакция от 23.07.2013); 

Федеральным законом «О внесении 

изменений и дополнений в закон РФ «О 

защите прав потребителей и кодекс 

РСФСР «Об административных 

нарушениях» от 09.01.96 г. № 2-ФЗ; 

Об учреждении порядка проведения смен 

профильных лагерей, с дневным 

пребыванием, лагерей труда и отдыха. 

Приказ Минобразования РФ от 

13.07.2001 г. № 2688. 

Законом Краснодарского края от 29 марта 

2005 года N 849-КЗ "Об обеспечении прав 

детей на отдых и оздоровление в 

Краснодарском крае"; 

Законом Краснодарского края от 3 марта 

2010 года N 1909-КЗ "О наделении 

органов местного самоуправления в 

Краснодарском крае государственными 

полномочиями Краснодарского края по 

организации оздоровления и отдыха 

детей";  

Постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 25 

августа 2011 г. N 926 "Об утверждении 

Типового положения об организации 

коллективного отдыха и оздоровления 

детей в Краснодарском крае";  

Санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормативами СанПиН 

2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования 

к устройству, содержанию и организации 

режима в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей в период 



18 

 

каникул». Постановление Главного 

государственного санитарного врача 

Российской Федерации от «19» апреля 

2010 г.  № 25.   

Приказ МАУ ДО СШ «Виктория» об 

организации ЛДП 

3 Заказчик программы 
Управление образования администрации 

МО Выселковский район 

4 
Авторы – составители 

программы 

Петрянина Юлия Анатольевна, 

заместитель директора по УВР  

5 
Образовательное 

учреждение, 

представившее программу 

МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки 

6 Адрес организации 

Краснодарский край, Выселковский 

район,  станица Выселки, улица Северная, 

9 

7 Телефон 88615776917 

8 
Срок реализации 

программы 
1 лагерная смена-21 календарный день 

9 Место реализации 

Краснодарский край, Выселковский 

район,  станица Выселки, улица Северная, 

9, МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки 

10 
Количество, возраст 

учащихся 
65 детей в возрасте от 7 до 17 лет 

11 
Продолжительность 

программы 
краткосрочная 

12 Цель программ 

Развитие личности ребенка через 

реализацию его физической, творческой и 

социальной активности в условиях 

летнего оздоровительного лагеря 

дневного пребывания детей 

13 Направление деятельности Физкультурно-спортивное 

14 Задачи программы 

создание системы  физического  

оздоровления  детей  в  условиях 

 временного  коллектива; 

сокращение разрыва между физическим и 

духовным развитием  детей посредством  

игры, познавательной и трудовой  

деятельностью; 



19 

 

вовлечение в систематические занятия 

физической культурой и спортом всех 

детей, отдыхающих в лагере; 

формирование у школьников навыков 

общения и толерантности; 

утверждение в сознании школьников 

нравственной и культурной ценности; 

привитие навыков здорового образа 

жизни, укрепление здоровья; 

приобщение ребят к творческим видам 

деятельности, развитие творческого 

мышления. 

15 Оценка эффективности 

Результаты анкетирования: 

на входе «Чего я ожидаю от лагеря»; 

на выходе «Что я получил за время 

пребывания в лагере» 

16 
Ожидаемые результаты 

 

общее оздоровление детей и подростков, 

приобретение ими положительных 

эмоций; 

развитый интерес к занятиям 

физкультурой и спортом; 

повышение уровня технической 

подготовки по избранному виду спорта. 

умение строить конструктивное общение 

друг с другом в разновозрастной группе, 

используя коммуникативные умения, 

основы правильного поведения, культуры, 

досуга; 

расширение кругозора детей и 

социального опыта через общественно-

значимую деятельность; 

сформированное осознанное отношение к 

себе как части окружающего мира. 

 

 

 

 

 



20 

 

1. Пояснительная записка 

 

Летние каникулы составляют значительную часть годового объема 

свободного времени школьников, но далеко не все родители могут 

предоставить своему ребенку полноценный, правильно организованный 

отдых. 

Во время летних каникул происходит разрядка накопившейся за год 

напряженности, восстановление израсходованных сил, здоровья, развитие 

творческого потенциала. Эти функции выполняет летний лагерь с дневным 

пребыванием детей. 

Ежегодно спортивная школа «Виктория» ст. Выселки открывает лагерь 

с дневным пребыванием детей. 

Физическая культура и спорт играют огромную роль в жизни 

современного общества. Они не только укрепляют здоровье нации, но и 

воспитывают мужество, волю, упорство в достижении цели, умение не 

пасовать перед трудностями и с честью выходить из непростых ситуаций. 

Физкультура и спорт помогли тысячам граждан воспитать в себе силу 

воли, целеустремленность, выдержку, самодисциплину, коллективизм, 

товарищество, дружбу, взаимовыручку и другие качества. 

Народная мудрость гласит: «Здоровье – всему голова». Здоровье – 

бесценный дар природы, источник счастья. Лагерь с дневным пребыванием 

для юного спортсмена – это сфера активного отдыха, разнообразия, 

общественно-значимая спортивно-оздоровительная и досуговая 

деятельность, отличная от типовой назидательной, дидактической, словесной 

школьной деятельности, которая даѐт возможность, оздоравливая организм 

юных спортсменов, не прерывать учебно-тренировочный процесс. 

Поэтому особое внимание в лагере будет уделяться физкультуре и 

спорту. 

В течение учебного года юные спортсмены, в процессе тренировочной 

и соревновательной деятельности, подвергаются большим нагрузкам, что 

требует реабилитации и восстановления.   

Лагерь – это новый образ жизни детей, новый режим с его особым 

романтическим стилем и тоном. Это жизнь в новом коллективе, это новая 

природосообразная деятельность. Это время игр, развлечений, свободы в 

выборе занятий, снятия напряжения, восполнения сил, восстановления 

здоровья. Это период свободного общения детей. 

Кроме физкультурно-спортивного направления программа 

предусматривает и разностороннее развитие детей: интеллектуальное, 



21 

 

экологическое, спортивно-оздоровительное, нравственно-эстетическое, 

патриотическое, профилактическое. 

Актуальность данной программы заключается в том, что организация 

летнего отдыха детей позволяет осуществлять непрерывное дополнительное 

образование и решает существующие противоречия: 

между потребностью семьи и государства иметь здоровое, сильное 

подрастающее поколение и неудовлетворительным состоянием здоровья 

современных детей; 

между потребностью детей в практическом познании мира и 

теоретизированным характером обучения; 

между педагогической опекой, контролем и желанием детей иметь 

свободу, заниматься саморазвитием, самостоятельным творчеством. 

Программа деятельности летнего лагеря дневного пребывания 

направлена на создание социально значимой психологической среды, 

дополняющей и корректирующей семейное воспитание ребенка. 

Программа универсальна, так как может использоваться для работы с 

детьми из различных социальных групп, разного возраста, уровня развития и 

состояния здоровья. 

 

2. Понятийный аппарат Программы 

 

Спорт - составная часть физической культуры, при которой основной 

упор делается на само физическое развитие человека, укрепление его 

здоровья и самочувствия. 

Спортивная деятельность - определенный вид деятельности людей, 

направленный на достижение заданного результата в физическом развитии 

человека. 

Здоровье – это состояние полного физического, духовного и 

социального благополучия. 

Воспитание – это деятельность, направленная на развитие личности 

ребенка, подготовку его к жизни, привитие ему определенных навыков 

поведения, личностных качеств. 

Гражданственность – это один из непременных нравственных 

ориентиров благородного человека, любящего свое Отечество. 

Патриотизм - глубокое чувство любви к родине, готовность служить 

ей, укреплять и защищать еѐ. Патриот - личность, подчиняющая свою жизнь 

интересам отечества. 

Интеллект – Интеллект - это способности мышления. Интеллект не 

даѐтся от природы, его надо развивать на протяжении всей жизни. 



22 

 

Нравственное воспитание является важнейшей стороной 

формирования и развития личности ребенка и предполагает его отношения к 

родителям, окружающим, коллективу, обществу, Родине, отношений к труду, 

своим обязанностям, и к самому себе. 

Экологическое направление – воспитание бережного отношения к 

природе. 

 

3. Краткая характеристика участников программы 

Состав лагеря – это учащиеся МАУ ДО «СШ «Виктория» ст. Выселки 

отделений  «Художественная гимнастика» и «Плавание» в возрасте 7-17 лет. 

При комплектовании особое внимание уделяется детям из 

малообеспеченных, неполных семей, сиротам, опекаемым из семей, детям из 

категории «трудные» и группа «риска», находящимся в трудной жизненной 

ситуации, а также детям, чьи родители являются участниками СВО. 

 

4. Общие сведения 

 

По продолжительности программа является краткосрочной, т.к. 

рассчитана на одну лагерную смену (21 день). 

Программа реализуется в период с 03.07.2023 г. по 21.07.2023 г. 

Общее число участников за смену – 65 учащихся. 

Места реализации Программы: Программа реализуется с отрядами 

учащихся МАУ ДО «СШ «Виктория» ст. Выселки, которые разделены на 3 

отряда.  За каждым отрядом закреплено по 2 воспитателя (тренера-

преподавателя). 

Финансовое обеспечение Программы: краевой и муниципальный 

бюджет, родительские средства.  

 

5. Педагогическая идея программы 

Каждый ребенок, попадая в лагерь дневного пребывания, становится 

членом отряда по виду спорта («Художественная гимнастика» и 

«Плавание»).  

В первый день смены в отрядах из числа детей выбирают: 

командиров - первых помощников тренеров-воспитателей; 

оформителей, которые будут отвечать за оформление творческих 

альбомов и следить за экраном настроений. 

В соответствии с направленностью программы, результаты участия в 

мероприятиях в рамках данной Программы, будут отражаться: в творческих 



23 

 

альбомах, на официальном сайте, в телеграм канале и  в  официальном 

сообществе ВК МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки. 

Мероприятия, проводимые в рамках ЛДП, подразделяются на: 

отрядные; 

общелагерные; 

дела внеотрядных объединений (районные, краевые, Всероссийские). 

Задача педагогического коллектива ЛДП состоит в том, чтобы 

обеспечить непрерывность учебно-тренировочного процесса, поднять 

значение здорового образа жизни, качественно организовать свободное время 

во время летних каникул согласно поставленным задачам Программы. 

В конце лагерной смены подводятся итоги по отрядам и в целом по 

ЛДП. Проводится награждение детей по следующим номинациям: 

 «Лидер спорта»; 

«Знаток царства экологии»; 

«Юный патриот»; 

 «Творческая личность». 

 

6. Целевой блок программы 

 

Цель программы: 

Развитие личности ребенка через реализацию его физической, 

творческой и социальной активности в условиях летнего оздоровительного 

лагеря дневного пребывания детей. 

Задачи: 

создание системы  физического  оздоровления  детей  в  условиях 

 временного  коллектива; 

сокращение разрыва между физическим и духовным развитием  детей 

посредством  игры, познавательной и трудовой  деятельностью; 

вовлечение в систематические занятия физической культурой и 

спортом всех детей, отдыхающих в лагере; 

формирование у школьников навыков общения и толерантности; 

утверждение в сознании школьников нравственной и культурной 

ценности; 

привитие навыков здорового образа жизни, укрепление здоровья; 

приобщение ребят к творческим видам деятельности, развитие 

творческого мышления. 
 

Предполагаемые результаты: 



24 

 

общее оздоровление детей и подростков, приобретение ими 

положительных эмоций; 

развитый интерес к занятиям физкультурой и спортом; 

повышение уровня технической подготовки по избранному виду 

спорта. 

умение строить конструктивное общение друг с другом в 

разновозрастной группе, используя коммуникативные умения, основы 

правильного поведения, культуры, досуга; 

расширение кругозора детей и социального опыта через общественно-

значимую деятельность; 

сформированное осознанное отношение к себе как части окружающего 

мира. 

 

Принципы, используемые при планировании и проведение лагерной 

смены: 

 

безусловная безопасность всех мероприятий; 

учет особенностей каждой личности; 

возможность проявления способностей во всех областях досуговой и 

творческой деятельности всеми участниками лагеря; 

достаточное количество оборудования и материалов для организации 

всей деятельности лагеря; 

распределение эмоциональной и физической нагрузки в течение 

каждого дня; 

четкое распределение обязанностей и времени между всеми 

участниками лагеря; 

моделирование и создание ситуации успеха при общении разных 

категорий детей и взрослых; 

ежедневная рефлексия с возможностью для каждого участника лагеря 

высказать свое мнение о прошедшем дне. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

7. Критерии и способы оценки качества реализации программы 

 

Система контроля за реализацией программы приведена ниже в 

таблице 

 Мероприятие Срок проведения Ответственные 

Вводная 

диагностика 

Медицинский осмотр детей В начале 

лагерной смены 

Медицинский 

работник 

Анкетирование детей в 

организационный период с 

целью выявлениях их интересов, 

мотивов пребывания в лагере 

(анкета на входе «Что я ожидаю 

от лагеря»). 

1-2 день смены 
Начальник лагеря, 

воспитатели 

Пошаговая 

диагностика 

Ежедневное отслеживание 

настроения детей, 

удовлетворенности 

проведенными мероприятиями. 

(заполнение экрана настроения) 

В течение смены 
Начальник лагеря, 

воспитатели 

Отслеживание достижений 

каждого ребѐнка в 

соревновательной деятельности 

(оформление протоколов 

соревнований, дипломы, 

грамоты) 

В течение смены 
Начальник лагеря, 

воспитатели 

Итоговая 

диагностика 

Медицинский осмотр 

 

 

 

 

 

В конце лагерной 

смены 

Начальник лагеря, 

воспитатели, 

медицинский 

работник, 

командиры отрядов 

Анкетирование детей в конце 

смены, позволяющее выявить 

оправдание ожиданий (анкета на 

выходе «Что я получил за время 

пребывания в лагере»). 

Награждение детей за успехи в 

коллективно-творческих и 

спортивных делах. 

Творческий отзыв  

(оформление альбома, газеты, 

оформление презентации, 

видеоролика) 

 

 



26 

 

8. Содержание и средства реализации программы 

На период работы лагеря дневного пребывания составляется общий 

план мероприятий ЛДП. В зависимости от погодных условий в план могут 

быть внесены изменения. 

В соответствии с общим планом мероприятий в каждом отряде 

разрабатывается свой план-сетка. 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

03 июля 2023 года 

 

Время Название мероприятия Место Ответственный 

03.07.2023 г., понедельник 

 «День безопасности» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45 Инструктаж по технике 

безопасности, 

тренировочная 

эвакуация 

холл 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 

 

Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.20 

 

 

 

Зарядка 

Минутка здоровья  

«Мой рост и мой вес» 

спортивная 

площадка, холл 

медработник, 

воспитатели 

10.00 Торжественная линейка, 

посвященная открытию 

профильного лагеря 

дневного пребывания детей 

«Олимпионик-2023»,  

поднятие государственных 

флагов 

холл 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря 

10.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная 

гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Воспитатели  



27 

 

12.15 Викторина «Марафон 

безопасности» 

спортивный зал начальник лагеря, 

воспитатели 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

13.30 Конкурс «Здравствуй, 

лето!» 

игровая  

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

                             

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  04 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

04.07.2023 г., вторник 

 «День дружбы» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  

 

 

 

Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 

2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Квест-игра «Остров 

сокровищ» 

двор 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

воспитатели 

10.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 

2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 



28 

 

13.30 Игра-конкурс «Рассмеши 

товарища» 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

                                                         

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  05 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

05.07.2023 г., среда 

 «День сказки» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  

 

 

 

Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Просмотр кинофильма и 

мультфильма (по А.С. 

Пушкину)   

двор 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

воспитатели 

10.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

фитнес, плавание (по 

подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Тематическая викторина 

по сказкам А.С. Пушкина 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

 



29 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  06 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

06.07.2023 г., четверг 

 «День здоровья» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  

 

 

 

Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Квест-игра «Мы за 

здоровый образ жизни» 

двор 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

воспитатели 

10.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед  столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Интеллектуальный 

калейдоскоп «Режим дня - 

залог здоровья!» 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  07 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

07.07.2023 г., пятница 



30 

 

 «День семьи» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Мероприятие, посвященное 

Дню семьи, любви и 

верности 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

воспитатели 

10.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед  столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Спортивное мероприятие в 

плавательном бассейне 

«Мама, папа, я-спортивная 

семья» 

Плавательный 

бассейн 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

 10 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

10.07.2023 г., понедельник 

 «День кино» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая Фидотова Ю.А., 



31 

 

МАОУ СОШ № 2 Морозова М.С. 

09.30  Конкурс юных операторов 

«Сам себе режиссер» 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

воспитатели 

10.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Викторина «Кино! Кино! 

Кино!» 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  11 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

11.07.2023 г., вторник 

 «День моды» 

08.30-

08.45 

 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Конкурс юных модельеров Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

воспитатели 

10.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

спортивный зал, 

плавательный 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 



32 

 

плавание (по подгруппам) бассейн Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Мероприятие «Показ мод» Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  12 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

12.07.2023 г., среда 

 «День творчества» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Творческие занятия в МАУ 

ДО ЦДТ ст. Выселки 

МАУ ДО ЦДТ ст. 

Выселки 

воспитатели 

11.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Подвижные игры Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 



33 

 

                                                                      План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  13 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

13.07.2023 г., четверг 

  «День весѐлых и находчивых» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Квест «Детективное 

агентство» 

МАУ ДО ЦДТ ст. 

Выселки 

воспитатели 

11.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 «КВН-экспромт» Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  14 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

14.07.2023 г., пятница  

  «День весѐлых и находчивых» 



34 

 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Квест «Детективное 

агентство» 

МАУ ДО ЦДТ ст. 

Выселки 

воспитатели 

11.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 «КВН-экспромт» Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  17 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

14.07.2023 г., пятница  

  «День спорта» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 



35 

 

09.30  Игра-испытание  

«Форт Боярд» 

МАУ ДО ЦДТ ст. 

Выселки 

воспитатели 

11.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Мероприятие «Малые 

Олимпийские игры» 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  17 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

17.07.2023 г., понедельник 

  «День стран» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Интеллектуальная игра 

«По страницам истории 

стран» 

МАУ ДО ЦДТ ст. 

Выселки 

воспитатели 

11.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 



36 

 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Мероприятие «День стран» Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  18 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

18.07.2023 г., вторник 

  «День мира» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Возложение цветов к 

Пантеону Славы 

Центр ст. Выселки воспитатели 

11.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Концерт «Мирное небо над 

головой» 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 



37 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

  19 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

19.07.2023 г., среда 

  «День добра» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Подготовка к 

заключительному гала-

концерту 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

воспитатели 

11.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Подготовка к 

заключительному гала-

концерту 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

 20 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

20.07.2023 г., четверг 

  «День чистоты» 



38 

 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 

09.30  Акция «Чистый парк» Парк  воспитатели 

11.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

плавание (по подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Изготовление поделок из 

бросового материала 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 

 

План 

мероприятий ЛДП «Олимпионик-2023»  

 21 июля 2023 года 

                            

Время Название мероприятия Место Ответственный 

21.07.2023 г., пятница 

  «До свидания, лагерь!» 

08.30-

08.45 

Сбор детей площадка 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

08.45  Инструктаж по технике 

безопасности, зарядка 

спортивная 

площадка 

начальник лагеря, 

воспитатели 

09.00 Завтрак столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Морозова М.С. 



39 

 

09.30  Подготовка к мероприятию 

«Закрытие лагеря» 

МАУ ДО ЦДТ ст. 

Выселки 

воспитатели 

11.30 

 

Тренировочные занятия: 

художественная гимнастика,  

фитнес, плавание (по 

подгруппам) 

спортивный зал, 

плавательный 

бассейн 

Петрянина Ю.А., 

Морозова М.С., 

Гринева Д.А. 

13.00 

 

Обед столовая 

МАОУ СОШ № 2 

Фидотова Ю.А., 

Толокнова Е.В. 

13.30 Мероприятие лагеря 

«Закрытие лагеря. 

Отчетный концерт» 

Спортивный зал 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» 

ст. Выселки 

начальник лагеря, 

воспитатели 

14.30 Уход детей домой 
 

Этапы реализации Программы: 

 

1 этап – подготовительно-организационный (март-июнь) 

 

участие в городских совещаниях и семинарах по организации летнего 

отдыха обучающихся; 

консультирование педагогов по организации летнего отдыха детей; 

прохождение медицинского осмотра сотрудниками ЛДП; 

комплектование штата лагеря кадрами; 

проведение родительских собраний на тему «Летняя занятость детей»; 

комплектование отрядов; 

прием документов от заявителей (родителей, законных представителей 

несовершеннолетних, планирующих оздоровиться в ЛДП), регистрация в 

журнале учета приема заявлений; 

составление общего реестра и реестров по школам; 

создание нормативно-правовой базы, разработка документации 

(приказы, программы, инструкции, план культурно-массовых мероприятий, 

сценарии мероприятий); 

разработка и экспертиза программы, инструкций; 

проведение инструктажей по ПБ, ПДД, ТБ с сотрудниками ЛДП; 

прохождение медицинского осмотра учащимися; 

формирование правил и условий совместной работы; 



40 

 

подготовка к дальнейшей деятельности по программе. 

 

2 этап – содержательно-деятельностный (июль) 

 

выполнение режима дня; 

реализация плана работы лагеря согласно утвержденной программе 

ЛДП; 

учебно-тренировочная деятельность в рамках дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих 

программ по видам спорта «Художественная гимнастика», «Плавание». 

размещение информации о работе ЛДП на официальном сайте МАУ 

ДО ДЮСШ «Виктория» ст. Выселки. 

 

3 этап – контрольно-аналитический 

 

анализ результатов работы, составление текстового отчета о работе в 

период ЛДП; 

творческий отчет (оформление фотоальбома, фотогазеты, презентации, 

обработка видеоматериалов). 

 

Направления Программы: 

 

Спортивно–оздоровительное направление: 

Ориентация на приобретение навыков здорового образа жизни, 

овладение приемами саморегуляции, здоровьесберегающих технологий. 

Средства: утренняя гимнастика (зарядка); учебно-тренировочные 

занятия по художественной гимнастике и плаванию, спортивные игры на 

спортивной площадке (футбол, волейбол, теннис, пионербол, бадминтон); 

подвижные игры на свежем воздухе; эстафеты; посещение бассейна; 

закаливающие процедуры, солнечные ванны (ежедневно); воздушные ванны 

(ежедневно), спортивные праздники, спортивные соревнования, веселые 

эстафеты, дни здоровья, различные беседы о здоровом образе жизни, беседы 

с врачом. 

 

Социально-педагогическое; 

Адаптация ребенка к новому окружению, нахождение «своего места» в 

новом коллективе. 



41 

 

Средства: прогулки и экскурсии на природу; экологический 

субботник; конкурсы и викторины; лекции; беседы, творческие мероприятия, 

соревнования. 

 

Гражданско-патриотическое направление: 

Это направление включает в себя все мероприятия, носящие 

патриотический, исторический и культурный характер. Мероприятия этого 

направления воспитывают в детях патриотизм, любовь к родному краю, 

чувство гордости за свою страну, за ее историю и культуру. 

Средства: комплекс мероприятий, направленных на положительное 

отношение к общечеловеческим ценностям, нормам коллективной жизни, 

развитие гражданской и социальной ответственности за самого себя, 

общество и Отечество, уважение к государственным символам и традициям; 

беседа «Символика РФ». 

 

Творческое направление: 

Овладение навыками культуры общения; развитие лидерских качеств, 

творческих способностей, артистизма; приобретение навыков 

взаимопонимания, взаимоподдержки в условиях детского коллектива, 

приобретение знаний об организаторской деятельности; максимальное 

раскрытие детского творческого потенциала, массовое участие детей в 

развлекательных программах. 

Средства: игры, викторины, конкурсы, показательные выступления, 

оформительская работа, участие в концертах и соревнованиях. 

 

Профилактическое направление: 

Овладение знаниями по обеспечению безопасности в лагере дневного 

пребывания. 

Средства: 

проведение инструктажей по ПБ, ТБ, ПДД; 

беседы с медицинским работником о пользе закаливания, зарядки и т.д. 

 

Принципы реализации Программы 

 

Принцип безопасности и здоровьесбережения. 

Сохранение жизни и здоровья детей и взрослых в лагере – первая 

забота каждого. 

Принцип психологической комфортности. 



42 

 

Создание условий, обеспечивающих снятие всех стрессообразующих 

факторов. 

Принцип креативности. 

Приобретение детьми собственного опыта творческой деятельности. 

Принцип вариативности. 

Формирование у детей умения осуществлять собственный выбор. 

 

9. Кадровое обеспечение Программы 

 

Список сотрудников ЛДП   

 

№ 

п/п 

ФИО ОО Должность 

1 Петрянина Юлия Анатольевна 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. 

Выселки  

начальник лагеря 

2 Безносов Алексей Андреевич 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. 

Выселки 

воспитатель 

3 
Толокнова Евгения 

Владимировна 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. 

Выселки 

воспитатель 

4 Фидотова Юлия Анатольевна 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. 

Выселки 

воспитатель 

5 Кныш Наталья Геннадьевна 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. 

Выселки 

воспитатель 

6 Харланов Сергей Николаевич 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. 

Выселки 

воспитатель 

7 Морозова Мария Сергеевна 

МАУ ДО СШ 

«Виктория» ст. 

Выселки 

воспитатель 

 

 

 

 



43 

 

10. Материально-техническое обеспечение Программы 

 

Помещения, задействованные в реализации Программы: 
 

Литер Б, 1 этаж:  

плавательный бассейн инд. № 24, 556 кв.м.; женская раздевалка инд. № 26, 

44,8 кв.м.; женская преддушевая инд. № 27, 7,8 кв.м.; женский санузел инд. 

№ 28, 1,2 кв.м.;  

женская душевая инд. № 29, 17,5 кв.м.;  

мужская раздевалка инд. № 17, 27,5 кв.м.; мужская преддушевая инд. № 21, 

7,4 кв.м.; мужской санузел инд. № 22, 1,3 кв.м.;  

мужская душевая инд.№ 23, 17.4 кв.м.; 

многофункциональный спортивный зал, инд. № 49, 1003,4 кв. м.;  

туалетная комната для девочек инд. № 48, 1,2 кв.м.;  

раздевалка для девочек инд. № 45, 34,7 кв.м.;   

туалетная комната для мальчиков инд. № 39  1,3 кв.м.;  

раздевалка для мальчиков инд. № 36, 29,7 кв.м;   

игровая комната инд. № 57 46,7 кв.м.;  

туалетная мужская комната инд. № 3, № 4  (3,6 кв.м., 10,9 кв.м.);  

туалетная женская комната инд. № 5, № 6  (3,6 кв.м., 10,9 кв.м.); 

помещение для хранения уборочного инвентаря инд. № 44, 2,2 кв.м.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

Приложение № 4 к приказу МАУ ДО 

СШ «Виктория» ст. Выселки 

№ 102-О от 17.03.2023 г. 

 

 

 

Положение  

о профильном лагере дневного пребывания детей «Олимпионик-2023», 

организованном на базе МАУ ДО СШ «Виктория»  ст. Выселки, 

осуществляющем организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время с дневным пребыванием  с обязательной 

организацией их питания  в период  с 03.07.2023 г. по  21.07.2023 г. 

 

1.Общие положения 

 

1.1. Профильный лагерь «Олимпионик-2023», организованный на базе 

МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки (далее – ОО), осуществляющий 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с 

дневным пребыванием  с обязательной организацией их питания  в период  с 

03.07.2023 г. по  21.07.2023 г. (далее – Лагерь), является структурным 

подразделением ОО. 

1.2. Настоящее Положение регулирует деятельность Лагеря, 

определяет его цель, задачи, функции, права и обязанности. 

1.3. Координацию деятельности Лагеря осуществляет директор ОО. 

1.4. В своей деятельности Лагерь руководствуется федеральными 

законами, нормативными правовыми актами Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами федеральных органов государственной власти и органов 

государственной власти Краснодарского края, правовыми актами 

администрации муниципального образования Выселковский район, уставом 

ОО и Положением о Лагере. 

1.5. Лагерь создается для детей в возрасте от 7 лет до 17 лет 

включительно, обучающихся в образовательной организации (далее - дети). 

1.6. Численность детей и штатное расписание работников Лагеря, 

изменения в штатном расписании утверждает директор ОО. 

1.7. Начальник Лагеря организует и контролирует деятельность Лагеря. 

1.8. Условия труда работников Лагеря определяются локальными 

нормативными актами ОО. 

1.9. Права, обязанности, степень ответственности работников Лагеря 

устанавливаются должностными инструкциями. 

1.10. Работники Лагеря подчиняются начальнику Лагеря, директору ОО 



45 

 

1.11. Положение о Лагере утверждается директором ОО, вносимые в 

него дополнения и изменения – приказом директора ОО. 

 

2. Основные цели, задачи и функции лагеря 

 

2.1. Лагерь осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

заинтересованными федеральными государственными органами, органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органами 

местного самоуправления в рамках их компетенции, а также с 

общественными организациями и объединениями. 

2.2. Предметом деятельности Лагеря являются организация и 

проведение мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей в 

каникулярное время, а также реализация дополнительных общеразвивающих 

программ. 

2.3. Основными целями и задачами деятельности Лагеря являются: 

а) выявление и развитие творческого потенциала детей, развитие 

разносторонних интересов детей, удовлетворение их индивидуальных 

потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом 

совершенствовании, а также в занятиях физической культурой, спортом и 

туризмом; 

б) социализация детей, развитие коммуникативных и лидерских 

качеств детей, формирование у детей культуры и навыков здорового и 

безопасного образа жизни, общей культуры детей, обеспечение духовно-

нравственного, гражданско-патриотического, трудового воспитания детей; 

в) организация размещения детей в Лагере и обеспечение их питанием 

в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и 

гигиеническими нормативами Российской Федерации; 

г) создание и обеспечение необходимых условий для личностного 

развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и 

творческого труда детей. 

2.4. Лагерь: 

а) осуществляет культурно-досуговую, туристско-краеведческую, 

эколого-биологическую, экскурсионную деятельность, обеспечивающую 

рациональное использование свободного времени детей, их духовно-

нравственное развитие, приобщение к ценностям культуры и искусства; 

б) осуществляет деятельность, направленную на: 

развитие творческого потенциала и всестороннее развитие 

способностей у детей; 

развитие физической культуры и спорта детей, в том числе на 

физическое развитие и укрепление здоровья детей; 

в) осуществляет образовательную деятельность по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ; 

г) организует размещение, питание детей в Лагере; 

д) обеспечивает безопасные условия жизнедеятельности детей; 



46 

 

е) организует оказание медицинской помощи детям в период их 

пребывания в Лагере, формирование навыков здорового образа жизни у 

детей; 

ж) осуществляет психолого-педагогическую деятельность, 

направленную на улучшение психологического состояния детей и их 

адаптацию к условиям Лагеря. 

2.5. Лагерь вправе осуществлять иную деятельность, если такая 

деятельность соответствует целям его создания. 

 

3. Организация работы лагеря 

 

3.1. Дети направляются в Лагерь при отсутствии медицинских 

противопоказаний для пребывания ребенка Лагере. 

3.2. Пребывание детей в Лагере регулируется законодательством 

Российской Федерации и договором об организации отдыха и оздоровления 

ребенка, заключенным с родителями (законными представителями) детей. 

3.3. Деятельность детей в Лагере организуется как в одновозрастных, 

так и в разновозрастных объединениях детей (отряды, группы, команды), в 

зависимости от направленности (тематики) программ смен Лагеря, интересов 

детей, образовательных и воспитательных задач Лагеря. 

3.4. Лагерь организован с дневным пребыванием детей. 

3.5. Лагерь может использовать объекты социальной, образовательной, 

спортивной инфраструктуры как мобильного, так и стационарного действия, 

необходимые для осуществления целей деятельности данного Лагеря. 

3.6. В Лагере должен быть обеспечен доступ детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья к объектам социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемым услугам, в 

том числе должны быть созданы специальные условия для получения 

указанными лицами образования по реализуемым в Лагере образовательным 

программам. 

3.7. Оказание медицинской помощи детям в Лагере осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об охране 

здоровья граждан. 

3.8. Условия размещения, устройства, содержания и организации 

работы Лагеря должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим 

правилам и гигиеническим нормативам, требованиям противопожарной и 

антитеррористической безопасности. 

3.9. К работе в Лагере допускаются лица, не имеющие установленных 

законодательством Российской Федерации ограничений на занятие 

соответствующей трудовой деятельностью, а также прошедшие в 

соответствии с Порядком проведения обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых 

на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями 

труда, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 



47 

 

социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. № 302н 

«Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных 

факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные 

предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и 

Порядка проведения обязательных предварительных и периодических 

медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых 

работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 

октября 2011 г., регистрационный № 22111) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 мая 

2013 г. № 296н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 3 июля 2013 г., регистрационный № 28970) и от 5 декабря 2014 г. 

№ 801н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 

февраля 2015 г., регистрационный № 35848), обязательные предварительные 

медицинские осмотры и периодические медицинские осмотры 

(обследования), необходимые для выполнения работ, предусмотренных 

пунктами 18 и 19 перечня работ, при выполнении которых проводятся 

обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры 

(обследования) работников, утвержденного указанным приказом. 

3.10. При приеме на работу в Лагерь работники проходят инструктаж 

по правилам личной безопасности, порядком использования первичных средств 

пожаротушения и действиях в случаях возникновения пожара, с правилами 

безопасности в общественных местах, на дороге, детей у воды, на водных 

объектах, вблизи железнодорожного полотна, в сети Интернет и оказанию 

первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах. 

3.11. Начальник и работники Лагеря несут предусмотренную 

законодательством Российской Федерации ответственность за пребывание 

детей в данном Лагере, их жизнь и здоровье. 

3.12. Финансовое обеспечение деятельности Лагеря осуществляется в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

 

Начальник Лагеря                 ____________                              Петрянина Ю.А. 

                                                      (подпись)                                       (ФИО) 

 


